

הליכוד סעיפים שקשורים לעידן המידע ורשת האינטרנט".

**ואז נכנסת לממשלה כשר המדע ונחשפת לראשונה לפעולות של התקשוב הממשלתי.**

"נכון. וכשקמה הממשלה אני דחפתי הלאה. כשר מדע הקמתי כמה זרועות ממשלתיות, יזמתי את הדואר האלקטרוני כסטנדרט בממשלה, ובמקביל קמה במשרד האוצר יוזמה של איציק קליין, סגן החשב, של הזרוע הממשלתית לתקשוב כחלק מהחשב הכללי, מציאות שנמשכת עד היום. בתקופתי המשכתי להפעיל את 'הילה' כתפקידי כשר המדע, היערכות ישראל לעידן המידע, והם הקימו את 'ההילה'.

"אני רושם לעצמי את הזכות שהייתי הראשון שהכנסתי את המילה אינטרנט לספר דינים של מדינת ישראל, כי זה לא היה בחקיקה. בהמשך נכנסנו לנושא של פער דיגיטלי, ואני הוא זה שיזמתי וכתבתי את התוכנית להקמת מרכזי 'להבה'.

**באותה תקופה ניהלת לא מעט מאבקים נגד בזק ומשרד התקשורת.**

"כן. עשיתי לא מעט מאבקים להורדת תעריפי הגלישה באינטרנט, שהיו אז יקרים מאוד.

"ניהלתי מאבק עיקש נגד משרד התקשורת ובזק, שהיו מונופול, על כך שצריך לתת תעריף שונה לגולשים ברשת מאשר ליחידות המנייה שהיו מקובלות. הגלישה אז הייתה באמצעות מודם שמחובר לקו הטלפון, ובשעות העומס זה עלה הון תועפות. ניהלתי מאבקים בוועדת הכלכלה, דיברתי עם מנהלים, אף אחד לא הבין את הבעיה. 'אתה משתמש בקו של בזק, אז מה אתה רוצה?' אמרו לי. שערורייה. ניסיתי לגייס את כל סיעות הבית למאבק, אבל בסיעת מרץ אמרו לי שאינטרנט זה לעשירים, ולכן לא יתמכו. אלי גולדשמיט שהיה בוועדת הכספים אז, דווקא התחבר אלי והצטרף למאבק, הוציא דו"ח חיובי שממליץ להפריד בין יחידת המנייה לגלישה, ואף נתן להם אולטימטום. במו"מ ישבתי ימים שלמים בבזק. אמרתי להם שזה רק יפתח להם את השוק, יותר אנשים יגלשו, ושלא יהיו

חמדנים. בסוף ניצחנו, והיום זו כבר מציאות אחרת".

**אם מבקשים ממך לסכם, במבט על, ממעוף הציפור, 30 שנות תקשוב בממשלה. אילו מסקנות היית מסיק?**

"בסך הכל נעשו הרבה דברים. אין ספק שקרתה פה מהפכה. אבל אני עדיין סבור שאנחנו לא עושים מספיק. אני לא חושב שממשלה צריכה להיות בחזית המתקדמת ולייצר חברות הזנק, כי יש סיכון. לא צריכים להמר על כספי הציבור, יותר טוב ללכת על טכנולוגיות מוכחות, והיום בדיעבד יש הרבה מאוד פעולות דרך האינטרנט, ואין סיבה שלא יעשו זאת עם הממשלה, אבל זה לא עובד מספיק טוב. יש לנו בעיות הזדהות, תלינו תקוות בפרויקט תעודות הזהות, אבל עכשיו קושרים את זה לביומטרי, ואני קורא לציבור לא לשתף פעולה עם משרד הפנים".

**עד כמה אנו קרובים להיות מדינה מתוקשבת עם שירות מלא של מימשל זמין?**

"אין ספק שאנו מדינה מתוקשבת, אבל יש עוד הרבה עבודה לעשות. אנחנו עדיין נגועים בשמרנות יתר. כך, פקיד חושב שהמידע שייך לו. הם חוששים שאם ישחררו את המידע, העולם ייחרב. זה בערך כמו שהיינו אוסרים על עליית רכב חדש על הכבישים כדי שלא יהיו תאונות דרכים. סיכונים תמיד היו ויהיו, וכאשר מפתחים שירותים חדשים חייבים לקחת סיכונים. אבל לצערי, תהליכים רבים עדיין לא יכולים להיות מבוצעים, כי אין את היכולת הפנים ממשלתית לדבר זה עם זה. שני משרדים לא מסוגלים להחליף מידע, כי המערכות לא מדברות, ומבזבזים הרבה כסף על כפילויות. אני מקווה שב-30 השנים הבאות נכנס לעידן חדש".

**"אין ספק שאנו מדינה מתוקשבת, אבל יש עוד הרבה עבודה לעשות. אנחנו עדיין נגועים בשמרנות יתר. כך, פקיד חושב שהמידע שייך לו. הם חוששים שאם ישחררו את המידע, העולם ייחרב. זה בערך כמו שהיינו אוסרים על עליית רכב חדש על הכבישים כדי שלא יהיו תאונות דרכים. סיכונים תמיד היו ויהיו, וכאשר מפתחים שירותים חדשים חייבים לקחת סיכונים"**

